
Vydává obec Moravany, ev. č. MK ČR E 10110 č. 4/2014 15. 12. 2014

Veselé Vánoce
a  šťastné vkročení do nového roku 2015
přejí zastupitelé a zaměstnanci obce.

Rolničky slyším, slyším hlasy, 
myslím si: Kdo to přijel asi? 
Dlouho už neviděl jsem sáně, 
a proto toužím dychtivě 
podívat se zas jednou na ně, 
pohladit koně po hřívě.
Však venku nikdo. Jenom vrána 
do pola sněhem zasypána.

A slyším hudbu. Nechám všeho, 
jdu přivítati neznámého.
Kdo je to? Slyším, někdo troubí, 
housle se ozvou k tomu vráz
i basa, která zpívá zhloubi. 
Nic, jenom tma a ticho v domě 
opírají se silou o mě.

A v koši u psacího stolu
hryže si myška. My dva spolu 
známe se dávno. Tiše vklouzla 
tak jednou ke mně. Od těch dob 
je pokoj stále plný kouzla.
Jen, prosím, neplaš, nerozzlob 
tu přítelkyni malých dětí, 
umí tak krásně vyprávěti.

Vždyť je to ona, myška malá, 
jež s Kristem Pánem v seně spala 
a viděla, jak Marie Panna
už dlouhou cestou umdlévá
a klesá k zemi uplakaná
na trochu slámy do chléva.
A viděla, jak s nebe rázem 
andělé slétali se na zem.

A teď je u mne. Pode dveřmi 
tou škvírou chodí ke mně, věř mi. 
A od těch dob mi takhle hrají, 
rolničky slýchám v tento čas, 
okna mi květy rozkvétají
a s nebe slýchám krásný hlas. 
Ne obyčejný, ale svatý,
když do tmy ráno vyjdu vraty
a spěchám sněhem na roráty.

Jaroslav Seifert, Vánoční píseň



2

Ve čtvrtek 6. 11. 2014 proběhlo v naší obci ustavující 
zasedání nově zvoleného zastupitelstva. Na zasedání se dostavili 
všichni noví zastupitelé a před zahájením jednání všichni složili 
slib zastupitele a ujali se tak svého mandátu.

Následovala volba starosty, místostarostů a členů rady, kteří 
byli zvoleni v tomto složení:

RNDr. Marie Barešová – starostka obce, do funkce je 
dlouhodobě uvolněna,
Bc. Helena Kadlečíková – I. místostarostka, do funkce 
je dlouhodobě uvolněna,
Pavel Slavík – II. místostarosta, neuvolněná funkce,
Ing. Leoš Vídenský, MBA, LL.M – člen rady obce, 
neuvolněná funkce,
Jan Fila – člen rady obce, neuvolněná funkce.

Na zasedání byl zvolen:
finanční výbor ve složení:
Ing. Rostislav Horejsek – předseda
Ing. Lucie Stroblíková – členka 
Ing. Leoš Vídenský, MBA, LL.M – člen 
a kontrolní výbor ve složení:
Miloš Kozohorský – předseda 
Vilém Pařízek – člen 
Ing. Josef Koloušek – člen 

Zastupitelstvo obce stanovilo měsíční odměnu pro neuvol-
něného II. místostarostu ve výši 11 000 Kč, pro členy rady ve 
výši 1480 Kč, pro předsedy FV, KV a předsedy komisí ve výši 
1120 Kč, pro členy výborů a komisí ve výši 880 Kč a pro členy 
zastupitelstva měsíční odměnu ve výši 360 Kč. V souladu s §77 
odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu 
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytne jako součet zastupitelstvem stanovených odměn 

za jednotlivé funkce. Odměny budou vypláceny od zvolení 
do funkce, tj. od 6. 11. 2014. Odměny předsedům a členům 
komisí budou vypláceny ode dne jejich jmenování Radou obce. 
Odměny uvolněných členů zastupitelstva jsou dané nařízením 
vlády č. 37/2003 Sb. a zastupitelstvo je tudíž neschvaluje.
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 6/2014 
a 7/2014 a uložilo radě obce provádět rozpočtová opatření 
a tato rozpočtová opatření následně předložit na nejbližším 
zasedání obce ke schválení. Současně také schválilo rozpočtové 
provizorium na rok 2015.
Zastupitelstvo obce schválilo dvě kupní smlouvy mezi obcí 
Moravany a spol. EMBRA APARTMENT, jejichž předmětem 
je koupě vodovodního řadu o délce 376 m za cenu 1000 Kč 
vč. DPH, a koupě vodovodního řadu o délce 281,31 m a 188,32 
za cenu 2000 Kč vč. DPH.
Zastupitelstvo obce schválilo darovací smlouvu mezi obcí 
Moravany a Sdružením investorů Novosady II a Ing. R. D. 
Předmětem darovací smlouvy je splaškový kanalizační řad 
o délce 269,1 m v lokalitě Novosady II. na ulici Pod Terasami 
v hodnotě 1 082 356 Kč.

Zastupitelstvo obce schválilo darovací smlouvu mezi obcí 
Moravany a vlastníky: L. B.; Ing. R. D.; P. E.; L. K.; Ing. L. M.; 
J. N.; I. P.; RNDr. S. P.; RNDr. B. P.; O. Ř.; M. Ř.; P. S.; MUDr. P. 
S.; Ing. P. Š.; J. T.; J. T. Předmětem darovací smlouvy je stavba 
komunikace a veřejného osvětlení na pozemcích p. č. 536/1 
a 1417/1 v k. ú. Moravany u Brna v lokalitě Novosady II. na uli-
ci Pod Terasami. Hodnota daru komunikace činí 1 891 892 Kč 
a hodnota veřejného osvětlení 276 608,20 Kč.

Na závěr zastupitelstvo obce schválilo název nové ulice 
„Jabloňová“, která bude okružní ulicí v lokalitě Jabloňový sad.

H.K.

Ze zastupitelstva

E-mailové informace občanům
K odběru informačních emailů se můžete přihlásit na internetových stránkách Obce Moravany

http://moravanyubrna.cz
Díky nim můžete být ihned informováni o každé změně na úřední desce obce, o aktuálním dění v obci i o hlášení 

obecního rozhlasu. K odběru informací se můžete přihlásit přímo z webových stránek obce a to následujícím způsobem:
1. Ve Vašem webovém prohlížeči si otevřete stránky obce na adrese http://moravanyubrna.cz
2. V levém menu klikněte na nápis Odebírání informací
3. Do okénka vepište svoji emailovou adresu, na kterou Vám budou přicházet obecní informace, a klikněte na tlačítko 

Odeslat.
4. Zobrazí se Vám informace o odeslání emailu na Vámi uvedenou adresu.
5. Nyní je potřeba navštívit Vaši emailovou schránku a otevřít email zaslaný z adresy obec@moravanyubrna.cz. V něm se 

nachází odkaz, na který stačí kliknout a zobrazí se Vám opět webová stránka obce, kde dokončíte registraci.
6. Na zobrazené stránce zaškrtněte oblasti, o kterých chcete být informováni, a klikněte na tlačítko Nastavit odebírání 

informací.
7. Nakonec se Vám zobrazí informace o uloženém nastavení a na email Vám přijde opět potvrzení. Odebírání informací 

můžete kdykoliv zrušit nebo změnit stejným postupem, kdy pro zrušení v bodě 6 kliknete na tlačítko Zrušit odebírání 
všech informací.

Odebírání informací se řídí platnou legislativou na ochranu osobních údajů 
a emailové kontakty nejsou poskytovány třetím osobám. 



3

ROZŠÍŘENÍ KULTURNÍHO DOMU
Rada obce informuje občany o chystaném záměru rozšíření Kulturního domu. Architektonickou studii 

rozšíření zpracoval Ing. Lukáš Tecl s důrazem na zachování původního vzhledu budovy. 
Připomínky a náměty k záměru můžete zasílat na

e-mail: obec@moravanyubrna.cz

ROZŠÍŘENÍ KULTURNÍHO DOMU 

Rada obce informuje občany o chystaném záměru rozšíření Kulturního domu. Architektonickou studii rozšíření 
zpracoval Ing. Lukáš Tecl s důrazem na zachování původního vzhledu budovy. Připomínky a náměty k záměru můžete 
zasílat na email: obec@moravanyubrna.cz. 

    

ROZŠÍŘENÍ KULTURNÍHO DOMU 

Rada obce informuje občany o chystaném záměru rozšíření Kulturního domu. Architektonickou studii rozšíření 
zpracoval Ing. Lukáš Tecl s důrazem na zachování původního vzhledu budovy. Připomínky a náměty k záměru můžete 
zasílat na email: obec@moravanyubrna.cz. 

    

ROZŠÍŘENÍ KULTURNÍHO DOMU 

Rada obce informuje občany o chystaném záměru rozšíření Kulturního domu. Architektonickou studii rozšíření 
zpracoval Ing. Lukáš Tecl s důrazem na zachování původního vzhledu budovy. Připomínky a náměty k záměru můžete 
zasílat na email: obec@moravanyubrna.cz. 

    

ROZŠÍŘENÍ KULTURNÍHO DOMU 

Rada obce informuje občany o chystaném záměru rozšíření Kulturního domu. Architektonickou studii rozšíření 
zpracoval Ing. Lukáš Tecl s důrazem na zachování původního vzhledu budovy. Připomínky a náměty k záměru můžete 
zasílat na email: obec@moravanyubrna.cz. 

    

 

 

VÝZVA OBČANŮM 
Vážení občané, na fotografiích vidíte černou 
skládku, která se nachází částečně na obecních 
pozemcích v poldru, viz mapka. Žádáme Vás 
o součinnost při hledání pachatele.  
 
Kdo by měl k případu jakékoliv informace, 
nechť se s nimi obrátí na Obecní úřad 
v Moravanech nebo přímo na kterékoliv 
oddělení Policie ČR. Na neznámého pachatele 
je již podáno trestní oznámení. 
 
 

 
 

H.K. 

 

VÝZVA OBČANŮM
Vážení občané, na fotografiích vidíte 
černou skládku, která se nachází částečně 
na obecních pozemcích v poldru, viz map-
ka. Žádáme Vás o součinnost při hledání 
pachatele. Kdo by měl k případu jakéko-
liv informace, nechť se s nimi obrátí na 
Obecní úřad v Moravanech nebo přímo na 
kterékoliv oddělení Policie ČR. Na nezná-
mého pachatele je již podáno trestní ozná-
mení.

 

 

VÝZVA OBČANŮM 
Vážení občané, na fotografiích vidíte černou 
skládku, která se nachází částečně na obecních 
pozemcích v poldru, viz mapka. Žádáme Vás 
o součinnost při hledání pachatele.  
 
Kdo by měl k případu jakékoliv informace, 
nechť se s nimi obrátí na Obecní úřad 
v Moravanech nebo přímo na kterékoliv 
oddělení Policie ČR. Na neznámého pachatele 
je již podáno trestní oznámení. 
 
 

 
 

H.K. 

 



4

První adventní „bim, bam“ a svatý 
Mikuláš na Moravanské návsi

V takto romantikou zahalený podvečer jsme se ani nesnažili doufat. Na 
nově opraveném náměstí se rozzářil vánoční strom oblečený do nového 
kabátu s krásnou svítící hvězdou v koruně... Tak takhle začala naše první 
adventní neděle. Děti ze školy mateřské i základní zúročily dlouho nacvi-
čovaná vystoupení a rodiče je za to odměňovali nadšeným potleskem a čas-
to neskrývaným dojetím. Celý slavnostní podvečer uváděli žáci 5té třídy, 
kteří každé vystoupení malých andílků, sněhuláků, karkulek, vlků, zpěváků 
i hudebníků nadšeně komentovali. Celý večer se nesl v osvěžujícím tempu 
a na závěr jsme se stali svědky nevídaně povedeného antre Moravanské 
scholy, která nás všechny zavedla na cestu k očekávání nejkrásnějších svát-
ků v roce…

…Stejné překvapení si přichystal  sv. Mikuláš na své každoroční 
návštěvě. Po celý rok nezahálel a pečlivě si vedl „Knihu hříchů“. Žádné 
z obdarovaných dětí se tentokrát nevykoupilo jen básničkou, ale čerti se na 
pokárání sv. Mikuláše pečlivě činili a dětem přichystali nelehké úkoly. Proto 
nejeden malý hříšník plnil pekelné úkoly, kdy házel uhlíky do koše, topil 
pod pekelným kotlem, jen aby si uvědomil, že s čerty není žádný žert. Je 
pravda, že andílci se konejšivě přimlouvali, ale některé děti měly skutečně 
na mále...Ale nakonec vše dobře dopadlo, a pekelná brána je zase na rok 
pečlivě zavřená.

„Hvězda zářila a vzduch se chvěl...
pokoj všem lidem dobré vůle“



5

Za celou redakci Všem přejeme klidný advent a krásné Vánoce.

MASOPUST 2015
Srdečně Vás zveme v sobotu 14. února 2015 na masopustní veselí, 
které proběhne od 8 do 12 hodin na  prostranství u Moravanské rychty.
V 9.30 h bude vycházet průvod masek a v 11h demonstrativní porážka prasete.
Masopust bude opět probíhat pod taktovkou prověřeného řeznictví 
a uzenářství Maspro Hodonín, rovněž se můžete těšit na pekařské a cukrářské 
výrobky a další doprovodné stánky.
V 19 hodin večerní zábava v sále Moravanské rychty
Můžete se těšit na bohatou tombolu a zábavu po celý večer. 

                                                 Všichni jste srdečně zváni !



6

Díky Vám Tříkrálová sbírka opět pomůže potřebným
V těchto dnech vrcholí přípravy již patnáctého ročníku Tříkrálové sbírky, která odstartuje s novým rokem a potrvá do 

14. ledna 2015. Jde o největší dobrovolnickou akci v zemi, která je součástí tradice a umožňuje veřejnosti podílet se spolu s 
Charitou na pomoci lidem v nouzi.

Prostředky z Tříkrálové sbírky každoročně významně přispívají k udržení, zkvalitnění a rozšíření nabídky sociálních 
a zdravotních služeb v regionu poskytovaných Oblastní charitou Rajhrad. Z prostředků TS 2015 bude pořízeno vybavení 
nového zařízení Chráněného bydlení sv. Luisy určeného pro osoby s demencí, jehož provoz bude zahájen v lednu 2015. 
Další prostředky pomohou nevyléčitelně nemocným v hospici sv. Josefa například příspěvkem na nákup léků proti bolesti a 
zdravotnického materiálu, podpoří činnost dobrovolníků, kteří jsou nedílnou součástí hospicového týmu a také zajistí provoz 
odborného sociálního poradenství, které je zdarma poskytováno osobám dlouhodobě pečujícím o nevyléčitelně nemocné.

Díky Vašim darům bude možné přispět na provoz charitní pečovatelské a ošetřovatelské služby v regionu a usnadnit tak 
život seniorům a lidem se zdravotním znevýhodněním, kteří z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení potřebují pomoc druhých. Peníze pomohou mládeži ohrožené negativními společenskými jevy, kterým se věnují 
sociální pracovníci Nízkoprahového centra Vata v Židlochovicích. Část výtěžku poputuje také do salesiánského střediska 
Don Bosko Hospet v Indii, které vyhledává děti zneužívané k práci, poskytuje jim pobytovou službu, roční základní školní 
vzdělávání, zdravotní péči a stravu a ve spolupráci s rodinou následné umístění do klasických škol.

Další prostředky budou věnovány na pomoc rodinám s více dětmi v nouzi a v případě živelných katastrof na humanitární 
pomoc v České republice a zahraničí.

Více o podpořených projektech najdete na www.rajhrad.charita.cz.
Oblastní charita Rajhrad děkuje Vám všem, kteří vlídně přijmete koledníky, otevřete svá srdce a štědré dlaně a pomůžete 

tak mnoha potřebným a lidem v nouzi. Velké díky patří i samotným koledníkům, kteří věnují nezištně svůj čas ve prospěch 
pomoci druhým.

Tříkrálovým koledníkům požehná otec biskup Mons. Vojtěch Cikrle při mši svaté na Petrově v pátek 2. ledna 
v 15 hodin. Tato akce je spojena s losováním kolednické soutěže a pro koledníky je připraveno teplé občerstvení.

V neděli 4. ledna v 18 hodin můžete na programu ČT1 shlédnout přímý přenos Tříkrálového koncertu z Městského divadla 
v Brně.

Podpořit Tříkrálovou sbírku můžete také zasláním dárcovské SMS KOLEDA na číslo 87 777.
V Moravanech proběhne Tříkrálová sbírka jako každý rok začátkem ledna 2015. Upřesnění konání sbírky bude zveřejněno 

na webových stránkách obce Moravany.
          Koordinátorka sbírky za OCH Rajhrad:
          Ing. Hana Bělehradová, mobil: 737 220 085, hana.belehradova@rajhrad.charita.cz

Pokoj lidem dobré vůle
Vážení a milí spoluobčané, milí přátelé, opět po roce prožíváme onu překrásnou atmosféru Vánoc a dovolte mi, 

abych Vám všem jménem našeho farního společenství a vlastním popřál radostnou oslavu narození Ježíše Krista 
a požehnanou cestu příštím rokem.

K vánočnímu zamyšlení mě napadla jedna událost, která znamenala významný mezník v dějinách naší moderní 
civilizace. V roce 1858 se podařilo spojit dva významné světadíly, Evropu a Severní Ameriku, podmořským kabe-
lem vedeným po dně Atlantského oceánu. Umožnilo to okamžitou telegrafickou komunikaci mezi oběma konti-
nenty. Stálo to obrovské úsilí tehdejší vědy a techniky. Byl to doslova zápas se všemi rozbouřenými živly oceánu, 
než se konečně dílo podařilo. Pak se hledala vhodná první věta, která měla být telegraficky vyslána, a měla nejen 
odstartovat, ale i posvětit, požehnat celému tomu historickému projektu spojení Evropy s Novým světem. Nakonec 
byla zvolená věta z Bible: „Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem dobré vůle!“ ( Lukáš 2, 14 ) Je to věta, 
kterou oznámily hlasy nad Betlémem a zpívalo ji společně nebe se zemí. 

Mne osobně oslovuje zajímavá souvislost: v betlémské noci se také poprvé přímo spojily dva světy - nebe a země, 
Tvůrce se svými tvory. Tam se rovněž očividně naplnila prorocká slova, že náš vytoužený pokoj a mír pro lidstvo 
může nastat jen tehdy, když tato věta platí vcelku. Ta věta je totiž souřadné souvětí, kde první část znamená: ať je 
vzdávaná sláva Bohu a potom teprve následuje to druhé - že lidem na zemi přichází pokoj a mír. Tam tedy, kde lidé 
slaví Boha jako svého Tvůrce a nejvyšší Dobro, přichází mír a pokoj jako dar Boží. Když tehdy pod Atlantikem 
proběhl onen první telegraficky signál, bylo to ze strany lidí jasné vyznání víry. Škoda, že dnes při koncepci nové 
Evropy ani v předmluvě nové evropské ústavy nesmí být ani zmínka o Bohu. Zdá se, že současný člověk chce cosi 
budovat sám bez Boha, ale jak vidíme, onen pokoj a mír sám si dát nemůže. Je to dar, který přichází především od 
Něho. Pohled na Betlém nám tedy představuje jakési konkrétní a srozumitelné priority. A věřím, že stojí za to se 
občas zastavit a popřemýšlet, co vlastně pro nás znamená biblické poselství, že „Slovo se stalo tělem a přišlo žít 
mezi nás. Spatřili jsme jeho slávu, slávu, jakou má od Otce jednorozený Syn, plný milosti a pravdy.“ (Jan 1, 14)

S darem modlitby Mariusz Sierpniak, farář moravanské farnosti 
Půlnoční mše svatá 24. 12. v kostele sv. Václava v Moravanech bude sloužená ve 23.00 h a na Slavnost 

Narození Páně 25. 12. v 10.45 h. Srdečně zveme. 



7

Novinky v obci
V letošním roce se obci podařilo z dotačního programu vybudovat další nové dětské hřiště. Nachází se v 

blízkosti mateřské školky. Je to velmi příjemné místo s různými zajímavými herními prvky. Do budoucna ho 
sice ještě čekají drobné úpravy (oplocení, dosypání okolního terénu kamínky atd.), ale už teď si tam děti určitě 
přijdou na své.

60 let
Voznica Petr

70 let
Vlasáková Růžena
Žalkovský Vlastislav
Kilián Pavel
Jančová Libuše
Slámová Jana
Smejkal Oldřich
Ničovský Jiří
Janča Antonín

80 let
Zavřel František

81 let
Šimková Anna
Jůzová Peregrina 

82 let
Pantůčková Libuše

84 let
Kroupová Zdenka

87 let
Konfrštová Růžena
Volejníková Věra

88 let
Urbanová Emílie

91 let
Kříž Josef
Podrázský Hynek

Všem těmto spoluobčanům srdečně blahopřejeme!

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Jubilanti v období říjen–prosinec 2014



8

Zápis do ZŠ Moravany
Základní škola Moravany zve rodiče a jejich děti k zápisu, 

který se bude konat 5. 2. 2015 od 15 do 18 hodin v budově školy.
K zápisu se dostaví děti narozené v době od 1. 9. 2008 do 31. 8. 2009.

Více informací na www.zsmoravanyubrna.cz ve složce Zápis do 1.ročníku.

Základní škola Moravany Vás zve na
„Den otevřených dveří“,

který se bude konat 8. 1. 2015 od 13 do 17 hodin.

 

  
 

Příjemné prožití 
vánočních 

svátků, hodně zdraví 
a štěstí v novém roce 

 
 přejí 

 
žáci a zaměstnanci  

ZŠ Moravany 

 

 

 

 

 

 

PF 2015 
PF 2015 
 

Moravanská schola Vás zve v sobotu 27. prosince 2014 v 18 hodin na

Vánoční koncert,
který se bude konat v kostele sv. Václava v Moravanech.

Ať je slyšet jen dětský smích,
ať dětské oči září u stromečku,

ať Vánoce jsou pohodové a šťastný 
máte celý nový rok…

Vám všem přejí všichni
z Mateřské školy Moravánek



9

Mikulášský trénink malých florbalistů
V pátek 5. 12. 2014 přišel mezi nás do tělocvičny v Moravanské Rychtě Mikuláš se svou družinou. 

Naši malí florbalisté ukázali dovednosti, které se za tři měsíce při trénincích naučili. Mimo jiné 
i čerti podporovali naše nejmenší a dokonce si vyměnili pozici v brance s naším brankářem Míšou 
a děti stříleli na čerta, který se tam usídlil. Po té, co předvedly svoji šikovnost, jim všem Mikuláš 
nadělil sladké odměny. Věřím, že z pátečního tréninku byli naši nejmenší nadšení a domů odcházeli 
spokojeni.

Tímto chci poděkovat za florbalovou přípravku všem čertům, andělům i Mikulášovi, kteří se 
podíleli na nádherném Mikulášském tréninku. Také zástupcům obce Moravany a vedení našeho 
klubu FK TROOPERS Moravany. 

                                                                                                    Za trenéry Vašek Dolejš

11 
 

 

Pozvánka na sportovní vánoční             

                  turnaje 
Sportovní klub Moravany ve spolupráci s obcí Moravany zve všechny 
amatérské příznivce sportu na následující vánoční turnaje: 

Sobota  27.12.2014   Turnaj čtyřčlenných družstev ve volejbale 

Neděle  28.12.2014    Turnaj dvoučlenných družstev v nohejbale 

Pondělí  29.12.2014    Turnaj ve stolním tenise 

Úterý   30.12.2014    Turnaj tříčlenných družstev v sálové kopané 

Zahájení všech turnajů je ve 13 hodin v sále kulturního domu. 

Kontakt:  Miloš Šimek  739 223 194 

 
 

TOHLE SICE NEUMÍME, ALE PŘESTO NÁS KOŠÍKOVÁ BAVÍ. POKUD JE TO I 
TVŮJ PŘÍPAD, PŘIJĎ SI S NÁMI ZAHRÁT! 

HRAJEME KAŽDÝ PÁTEK V 19:30 HOD. V TĚLOCVIČNĚ NAD MORAVANSKOU 
RYCHTOU. 

 

Pozvánka na sportovní vánoční turnaje
Sportovní klub Moravany ve spolupráci s obcí Moravany zve všechny 
amatérské příznivce sportu na následující vánoční turnaje:
Sobota 27. 12. 2014 Turnaj čtyřčlenných družstev ve volejbale
Neděle 28.1 2. 2014 Turnaj dvoučlenných družstev v nohejbale
Pondělí 29. 12. 2014 Turnaj ve stolním tenise
Úterý 30. 12. 2014 Turnaj tříčlenných družstev v sálové kopané

Zahájení všech turnajů je ve 13 hodin v sále kulturního domu.
Kontakt: Miloš Šimek 739 223 194

Materiální sbírka 
pro Přímětický útulek
Přímětický útulek je jedním z největších 
psích azylů. Kromě pejsků zde mají i plno 
jiných zvířat, která jsou vděčná za jakou-
koliv materiální i finanční pomoc. U nás 
v Moravanech se díky paní Mirce Bráz-
dové sbírka uskutečnila společně s tra-
diční burzou dětského oblečení, a to ve 
dnech 31. 10.–2. 11. 2014.
Vybralo se zde plno potřebných věcí 
a věříme, že tato sbírka nebyla poslední...

Foto: Miroslava Brázdová



10

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ  –  RYCHLE A SPOLEHLIVĚ
Pro fyzické a právnické osoby

Řádné zaúčtování dokladů, vyhotovování tiskových podkladů ( daňová evidence, výsledovka, rozvaha, apod. )
Zpracování přiznání k DPH, silniční daň, roční uzávěrka včetně všech výkazů

Komplexní zpracování mezd Zastupování na úřadech ( FÚ, ZP, OSSZ )

Kontakt: Ing. Drahomíra Čechová  Tel.:  603 149 059  Email:  cechova.d@quick.cz

 
 

 

 

 

PŘEDVÁNOČNÍ AKCE FIRMY LOMBAGINE PARIS 

 

Nabízím předvánoční akci vysoce kvalitních kosmetických produktů - péče o pleť pro muže, 
ženy i dívky šité každému přesně na míru, účinné řešení i problematické pleti, líčení, kurzy 
vizážistiky, dárkové poukazy. 

Ráda Vám poradím při výběru vhodného dárku pro Vašeho partnera či partnerku. 

Těším se na Vás 

MICHAELA FOPOVÁ BUCHBERGEROVÁ 
odborné poradenství pro pleť 
make-up artist 
kurzy líčení 
Tel. 774 999 268 
Květná 18, 664 48 Moravany 
www.peceoplet.7x.cz 
www.lombagine.com/15410 
 

 

TOHLE SICE NEUMÍME, ALE 
PŘESTO NÁS KOŠÍKOVÁ BAVÍ.

POKUD JE TO I TVŮJ 
PŘÍPAD, 

PŘIJĎ SI S NÁMI ZAHRÁT!
HRAJEME KAŽDÝ PÁTEK

V 19.30 HODIN
V TĚLOCVIČNĚ

NAD MORAVANSKOU RYCHTOU.



11

Plavete v matematice? Chcete poradit s domácím 
úkolem či projektem z matematiky? Čekají vás 
přijímací zkoušky nebo maturita z matematiky?

Vystudovala jsem obor Aplikované matematiky na 
Masarykově univerzitě a nabízím doučování 
matematiky na úrovni ZŠ, SŠ i VŠ.

Bc. Monika Kroupová
kroupova.m@seznam.czkroupova.m@seznam.cz
606 433 969

WEL LN E S S
Nabízíme 
vánoční 
dárkové 

poukazy na 
všechny služby

www.infin
it-m

axim
us.c

z

Wellness I
nfin

it M
axim

us, H
rázní 4a, Brno-Kníničky, t

el.: +
420 730 18

2 942

Vstu
p do wellness 

pro dvě osoby

(vodní SPA & sa
unový sv

ět 90 m
in)

POUKAZY MAXIMUS.indd   1

18.09.14   1
4:17

www.infin
it-m

axim
us.c

z

Wellness I
nfin

it M
axim

us, H
rázní 4a, Brno-Kníničky, t

el.: +
420 730 18

2 942

 IN
FIN

IT D
EN PRO DVA 

• 12
0 m

inut vstu
p do wellness p

ro dva 

• 55 m
inut In

fin
it w

ellness m
asáž p

ro dva 

• 50 m
inut p

rivátní w
hirlp

ool p
ro dva 

• 2x n
ealko

 nápoj

• Prosecco se
kt / 

zážitk
ové víno 

Aromaterapeutic
ká m

asáž 9
5 m

in 

POUKAZY MAXIMUS_new.indd   3

05.11.14   1
7:33

www.infin
it-m

axim
us.c

z

Wellness I
nfin

it M
axim

us, H
rázní 4a, Brno-Kníničky, t

el.: +
420 730 18

2 942

Aromaterapeutic
ká m

asáž 6
5 m

in 

POUKAZY MAXIMUS_new.indd   1

15.10.14   1
9:10

www.infinit-maximus.cz

U  B R N Ě N S K É  P Ř E H R A D Y

HRÁZNÍ 4A (AREÁL MAXIMUS RESORT), BRNO – KNÍNIČKY , TEL.: 730 182 942

O T E V Ř E N O  C E L O R O Č N Ě  9 : 0 0  -  2 2 : 3 0

T   - 

V O D N Í  S P A  &  S A U N O V Ý  S V Ě T
N O V Ě  1 1  D R U H Ů  S A U N

MORAVANY_148x210.indd   1 11.11.14   17:40



Moravanské listy
č. 4/2014

Vychází čtvrtletně. 
Vydává: Obec Moravany,

ev. č. MK ČR E 10110.
Tisková komise:
Jana Podrázská,

Ing. Helena Pernikářová,
Leoš Chrápavý

a Ing. Kateřina Novohradská, BA.
Grafická úprava a tisk:

Repropress Brno.
Náklad: 900 ks

MALBY (14 Kč/m2),
tapetování,  nátěry dveří (350 Kč/kus), 
oken, radiátorů, fasád, střech, rýn, 
nábytku aj.
tel.:  606 469 316, 547 225 340
Platba hotově = SLEVA 250 Kč !
Moravany a okolí.
www.maliribrno-horak.cz

Právní služby a poradenství pro 
Moravany a okolí

Mgr. Karolína Staňková
tel. 724 34 72 34


